fff.ij.

di. nascitur in lucis opacis. Ephemeron Plinio folia habet lilij sed minora, caulem parem, florem cæruleum, semen superuacuum, radicem vnam digitu crassitudine, dentibus præcipuam concisam in aceto, decoctamque vt tepido colluantur. Et ipsa etiam radix mobiles sifit, cauis & exesim imprimitur. Folia ephemeris tuberibus atque tumoribus illinuntur. Dioscoridi radix in dentium dolore colluitur. Folia in vino decocta tumoribus & tuberculis imponuntur, quæ si nondum exaniarint, discutiunt. Ephemeron dictum, quod intra diem iugulet, Theophrastus putat: sed illud aliud est genus, & colchicon proprie credidimus, folio ellebori, radicula omnibus nota, seruorum in desperatione confugum. Hoc & ipsum colchicon ephemeris appellatione Plinius intelligit, quoties medicinas contra impactu ephemeron commemorat. Verba Theophrasti subdidimus, quod ad rem faciant. Aliud inuenitur veneni genus quod die eodem iugulandi vim obtineat, effeque radiculam prædicat, quæ eodem die necet, inde ductum putat nomen ephemeris, omnibus notam, folio ellebori, seruorum in desperatione refugium: vim tamen radicis mortiferam præparari posse, vt celerius vel tardius hominem rapiat, ita vt diffici vel leni tollat interitu: acceleret, differatque fumentibus exitium, debellari tamen facile potest. Dioscorides nullam ephemero vim lethiferam assignauit, sed radicem longam, non vt in Colchico, rotundam. Plinius quoque vim salutarem, nec exitiosam ephemero tribuit: quare non desunt qui herbam vulgo *lilium conuallium* dictam esse existiment, sua sponte nascentem in opacis & lucis, vnde nomen lilij conuallis, caule multo, tenuiore, flore candido, suauiter olente, vnde rura *muschetum* appellant, gustu subamaro, semine molli, radice digitu minimi crassitudine, singulari, longa, astringente, odorata. Plinius ei cæruleum florem tribuit, quo colore rarissime cōspicitur. Plurimæ profecto, quin potius omnes ephemeris, à Dioscoride descripti, ferè huic *lilio conuallium*, vel *grandiori*, vt vulgi utar vocabulo, *muschato* respondere cognoscuntur: quapropter à Dioscoride ephemeron appellari putandum est, non quod eadem die iugulet, nullam enim ei vim mortiferam assignauit: sed quod flos confestim deciduus, non longius uno & altero die commoretur, vel decerpto longior ei vita dies, tam fugaci noscitur sorte.

Lens palustris inuenitur in aqua non fluente, muscus assimilis lenti, refrigeratoriæ naturæ, propterea ignibus sacris, inflammationibus, & podagrī illinitur, & per se & cum polenta. Glutinat interanea puerorum procidentia. Est & palustris lens Plinio, per se nascitur in aqua non fluente, refrigeratoriæ naturæ, propter quod collectionibus illinitur & maxime podagrī, & per se & cum polenta. Glutinat & interanea procidentia. Lens palustris sine radice conspicitur, sine folijs, etiam si id quod in ea fructificat, sit simile folio, minus habili humore quam vt in eo folium conflari possit. Quidam aliud genus, non in aqua, sed viginosis, dilutisque nascens, maius eo tradunt, carēs folio, agriam phaceam, hoc est syluaticam lentem vocantes. Priorem vulgus aquæ *lenticulam* nominat. ea stagnantibus aquis & residibus innat, herbaceo colore, & quasi muscus, forma tereti, folijs semperuiui, sed longe minoribus, sine radice.